



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de RUSNAS - Ceará
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores,
bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.27.01.2023-SETAS**

Data e Hora de Abertura: **10 de FEVEREIRO de 2023 - 09:00 (Nove Horas)**
Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**
Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE**
Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**
Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E VÍDEO) E DE CONSUMO (EXPEDIENTE E REFEIÇÕES) DESTINADOS À EXECUÇÃO DO "PROJETO FAMÍLIAS FORTES", QUE TEM COMO OBJETIVO IMPLANTAR UMA METODOLOGIA DE PREVENÇÃO AO USO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS POR MEIO DO FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS FAMILIARES PARA FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 10 A 14 ANOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.27.01.2023-SETAS**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concorda e aceita às exigências do Edital
Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 COM VELOCIDADE MÍNIMA 2.10 GHZ OLI SUPERIOR E MEMÓRIA RAM DE 8GB, WINDOWS 10, SSD MÍNIMO 256GB, DISPLAY DE LED DE 15,6" RÉSOLU 0 111) (1366 X PIXELS), WEBCAM COM RESOLUÇÃO HD (1280 X 720 PIXELS) E TECNOLOGIA CRYSTAL EYE, UM ESPAÇOSO MD DE IRB, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO DE 4 CÉLULAS (CAPACIDADE DE 2500 MAIO OFERECE AUTONOMIA DE ATÉ 5 HORAS, POSSUI 1 CONEXÃO USG 3.0 WINDOWS 10. FORNECIMENTO INCLUSO COM LUVVA CASE APROPRIADA AO MODELO E TAMANHO.	UND	ASUS / X515JA-EJ1792W	2	R\$ 3.900,00 três mil, novecentos reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais



02	<p>PROJETOR MULTIMIDIA FORMATO DE TELA NATIVE 4:3 (5 ASPECT RATIO SELECTABLE) ASPECT RATIO SELECTABLE) LÂMPADA 4500/6000/6500/10000 HOURS. CORREÇÃO DO TRAPÉZIO ID. VERTICAL 40 GRAUS NÍVEL DE RUÍDO 32/30 DHA (MODO NORMAL/ECONOMICO) VOLTAGEM TO240 50 TO 60 HZ CONSUMO BE ENERGIA NORMAL 270W, ECO 220W, STANDBY EO.SW SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP RESOLUÇÃO NATIVA SVGA(BOO X 600) BRILHO 3200AL CONTRASIE 1300011 QUANTIDADE DE CORES 1.07 BILHÕES DE CORES LENTES F-2.56-2.8, F-21-23.1MM ÍNDICE DE PROJEÇÃO 1,86-2.04 TAMANHO DA IMAGEM 36"-300" ZOOM CONSUMO DE LÂMPARA 190W COMPENSAÇÃO PROJETADA (OFFSET) 120% RESOLUÇÃO SUPORTADA VGA(640 X 480) ATÉ UXGA(ICOO 1200) FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15-102KHZ FREQUÊNCIA VERTICAL 23-120HZ INTERFACE D-SUB IN 15PLN X 2 D-SUB OUT 15PLN X 1 VÍDEO COMPONENTE (RCA) X 1. S. VIDEO IN [MINI DIN 4PLN] X 1. HDMIX 1. AUDIO IN (MINI JACK) X 1. AUDIO OUT (MINI JACK) X 1. SPEAKER 2W X 1. USB (TYPE B) XI RS232 (DB9PIN) 1. IR RECEIVER XI (FRONT) DIMENSÕES 283 X 95 X 222 MM HDTV COMPATÍVEL 4\$01, 480P. 5761, 576P, 720P, 10801, 1080P COMPATIBILIDADE DE VÍDEO NTSC, PAL, SECAM SUPORTE E COMPATIBILIDADE 3D FRAME \$EQJTJENTIAL.: UP TO 720? FRAME PACKING: UP TO LOGOP SIDE BY SII) E: UP TO 10801/1' TOP BO'ITOM: UP TO LOGOP MODOS DE IMAGEM YNAMLC/ PRESENTATION/SRGB/CLNEMA/(3D) I/USER 2 ACESSÓRIOS INCLUÍDOS PROTETOR DE LENTE CONTROLE REMOTO COM BATERIA CABO BE FORÇA MANUAL DO USUÁRIO EM CD E DECLARAÇÕES REGULAMENTARES GUIA DE INÍCIO RÁPIDO CARTÃO GARANTIA CABO VCA D-STJB 15PLN"</p>	UND	BRAZIL PC / bpc-1080p m18	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
					dois mil, oitocentos e cinquenta reais	cinco mil, setecentos reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 13.500,00
treze mil, quinhentos reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.27.01.2023-SETAS, pelo MENOR PREÇO POR LOTE e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 13.500,00 treze mil, quinhentos reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.
Itaíçaba - CE, 10 de FEVEREIRO de 2023

Atenciosamente,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira
CPF: 641.051.483-20

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.27.01.2023-SETAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 30 HORAS
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE:
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E VÍDEO) E DE CONSUMO (EXPEDIENTE E REFEIÇÕES) DESTINADOS À EXECUÇÃO DO "PROJETO FAMÍLIAS FORTES", QUE TEM COMO OBJETIVO IMPLANTAR UMA METODOLOGIA DE PREVENÇÃO AO USO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS POR MEIO DO FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS FAMILIARES PARA FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 10 A 14 ANOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. , DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BALÃO LISO N° 7, CORES DIVERSAS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID	4	SÃO ROQUE	R\$ 12,95	DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 51,80	CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	CADERNO DE ATIVIDADES: CADERNO EM ESPIRAL, TAMANHO PEQUENO, COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 96 FOLHAS	UNID	240	JANDAIA	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.704,00	MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR AZUL.	UNID	240	BIC	R\$ 1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 324,00	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
4	COLINA COMUM CORES VARIADAS TAMANHO 48 X66CM	UNID	120	JANDAIA	R\$ 1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 174,00	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
5	COLA ISOPOR 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.	UNID	120	FORTFIX	R\$ 7,82	SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 938,40	NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M	UNID	5	EUROCEL	R\$ 8,68	OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 43,40	QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	UNID	5	ADELBRAS	R\$ 13,30	TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 66,50	SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



8	LÁPIS DE MADEIRA PARA ESCREVER, PRETO, Nº 02.	UNID	240	NOBRE	R\$	0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	R\$	120,00	CENTO E VINTE REAIS
---	---	------	-----	-------	-----	------	----------------------------	-----	--------	---------------------

9	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL.	UNID	120	BRW	R\$	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	456,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
---	--	------	-----	-----	-----	------	-------------------------------	-----	--------	---------------------------------------

10	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, LÂMINA METÁLICA INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO 12CM	UNID	120	JOCAR	R\$	3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS
----	---	------	-----	-------	-----	------	--------------------------------	-----	--------	---------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 4.286,10
QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA: R\$ 4.286,10
QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA - CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.02.10 15:16:40 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com